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Punkt 1: Investering i folkeskolen

00.30.04-S00-1-23

Resume
Byrådet besluttede 15. september 2021, at restprovenuet ved salget af Klostergade på 3,0 mio. kr. skulle investeres i
folkeskolen. I denne sag foreslår forvaltningen, at der afsættes 6,5 mio. kr. til ombygning af Skovagerskolen i forbindelse
med afhændelse af pavillon. Ombygningen finansieres med 3,0 mio. kr. fra salget af Klostergade og 3,5 mio. kr. fra
pavillonpuljen.

Sagsfremstilling
Som erstatning for pavillon ønskes ombygning af Skovagerskolen. Pavillonen står øverst på listen over pavilloner, der
skal udskiftes. Vejle Kommune har fra arbejdstilsynet fået påbud om forbedring af forholdene. Hvis forholdene ikke
forbedres får kommunen en bøde. Der ønskes afsat 6,5 mio. kr., der finansieres af 3,0 mio. kr. vedrørende investering i
folkeskolen (rest provenu fra salg af Klostergade) og 3,5 mio. kr. fra pavillonpuljen.

Det skal bemærkes at Byrådet i sag 216 3. november 2021 pegede på, at en del af beløbet skulle reserveres til
undersøgelse af skoledistrikter m.m. ved Hældagerskolen og Søndermarksskolen. Det er nu afklaret med udbygning af
begge skoler. Hele beløbet på 3,0 mio. kr. kan derfor bruges til dette projekt.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at 3,0 mio. kr. fra investering i folkeskolen bruges til formålet, og

at 3,5 mio. kr. fra pavillonpuljen bruges til ombygningen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Ændring af Skibet skoledistrikt

85.00.00-A21-1-23

Resume
Byrådet har 14. december 2022 godkendt Lokalplan nr. 1317 Boligområde ved Kølholt, Skibet. Det nye boligområde vil
betyde, at Skibet Skole med sine to spor ikke kan rumme alle distriktets elever, da den på sigt vil vokse til tre spor. Vejle
Midtbyskole vil kunne rumme eleverne. Forvaltningen foreslår, at forslag om ændring af skoledistrikt sendes i høring i de
berørte skolebestyrelser forud for endelig beslutning i Byrådet. Det foreslås, at det nye boligområde og det resterende
distrikt ind mod Vejle by (inklusiv Trædballe) flyttes til Vejle Midtbyskole.

Sagsfremstilling
Lokalplan 1317 Boligområde ved Kølholt, Skibet blev godkendt af Vejle Byråd 14. december 2022. Det nye boligområde
ligger vest for Knabberup, og ligger i Skibets skoledistrikt.

Skibet Skole er bygget til to spor.

Elevtalsprognosen for Skibet Skole inkl. det nye område (jf. bilag 1) viser, at skolen fra 2026/27 og frem i kommende 0.
årgange vil overstige de 52 elever, der kan være i to klasser. Efter de nye regler om klassestørrelse må der i 0.-2. kl.
maksimalt være 26 elever i hver klasse. Skolen vokser sig altså mod tre spor over en årrække.

Kommunen skal efter folkeskoleloven sikre, at der er plads på egen skole til de elever, der bor i skoledistriktet.

Byrådet har derfor to handlemuligheder; at udbygge Skibet Skole til tre spor eller at flytte skoledistrikt til en skole med
plads, så Skibet Skole holder sig på to spor. I dette tilfælde er der plads på Vejle Midtbyskole.

Der er ikke beregnet konkret anlægsudgift ved udbygning til tre spor på Skibet Skole, men skolen har ingen restkapacitet,
og udover flere klasserum vil det ekstra spor kræve flere faglokaler. En indledende og overordnet vurdering fra
Kommunale Ejendomme er, at anlægsudgiften vil overstige 30 mio. kr.

Bilag 2 er en prognose for skolen, hvis det nye boligområde flyttes til Vejle Midtbyskole samtidig med, at der lukkes for
frit skolevalg til Skibet Skole. Som det fremgår, vil skolen i 0. kl. fra 2027 og frem ligge på præcis de 52 elever, der kan
være i to klasser.

Elevtalsprognoser baserer sig på en række forudsætninger, herunder den forventede boligudbygningstakt. Historikken
viser, at boligudviklingen kan gå hurtigere eller langsommere end det forventede. Det er derfor meget usikkert, om det er
tilstrækkeligt at flytte det nye boligområde, for at holde Skibet Skole på to spor.

Skibet Skoles distrikt rækker i dag helt ind i den vestlige del af Vejle by, da Trædballe er i skolens distrikt. Det bør derfor
overvejes også at flytte Trædballe med til Midtbyskolen, for at sikre robusthed i forhold til at Skibet ikke vokser til tre
spor.

I kortbilag er det dels illustreret, hvordan en flytning af Kølholt mm vil se ud (model A), og dels hvordan en flytning af
Kølholt og Trædballe mm (model B) vil se ud.

Det er en mere krævende beslutning at flytte et område som Trædballe, hvor der er familier med tilknytning til Skibet
Skole end et flytte et område som Kølholt, som først står foran udbygning, og hvor præmissen om skole derfor vil være
kendt på forhånd.

Det er vigtigt at slå fast, at nuværende elever på Skibet Skole fra Trædballe naturligvis ikke flyttes. Tallene peger også på,
at i hvert fald søskende til nuværende elever på Skibet Skole fra Trædballe efter al sandsynlighed vil kunne komme til
Skibet, hvis det ønskes efter frit valg.

Bilag 3 viser nemlig prognosen for Skibet skole uden Trædballe og Kølholt og uden fritvalgselever. Her siger prognosen,
at der vil 43-44 elever i de kommende 0. årgange. Dermed er der plads til 6-7 fritvalgselever, hvor søskende prioriteres
højst.

Der er behov for, at Byrådet træffer beslutning om



skoledistriktet skal fastholdes, og at der som konsekvens heraf afsættes det nødvendige anlægsbudget fra 2026 og
frem på forventeligt min. 30 mio. kr.
at der alternativt gennemføres en distriktsændring, således at enten kun Kølholt eller Kølholt og Trædballe flyttes til
Vejle Midtbyskole.

En beslutning om distriktsændring skal i høring i de berørte skolebestyrelser inden endelig beslutning, der skal træffes af
Byrådet.

Med udgangspunkt i kommunens ønske om bæredygtig arealanvendelse og det store tryk på kapacitetsbehov – ikke
mindst på dagtilbudsområdet, herunder en daginstitution i Kølholt – anbefaler forvaltningen, at der gennemføres en
distriktsændring. For at sikre tilstrækkelig robusthed til den løsning, anbefales det, at den omfatter både Kølholt og
Trædballe.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget sender forslag om at flytte Kølholt og Trædballe mm
(model B) til høring i de berørte skoler, og

at sagen behandles igen på baggrund af høringen med henblik på at udvalget anbefaler
Byrådet en beslutning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Elevtalsprognose - Skibet skole

Bilag 2 - Elevtalsprognose - Skibet skole - egne elever uden Kølholt

Bilag 3 - Elevtalsprognose Skibet skole - egne elever uden Trædballe og Kølholt

Kortbillag 1 - Nuværende skoledistrikter

Kortbilag 2 - Model A Flytning af Kølholt

Kortbilag 3 - Model B Flytning af Kølholt og Trædballe



Punkt 3: Ressourcemodel på Klubområdet

18.12.00-A00-1-20

Resume
Med afsæt i en tidligere gennemført klubanalyse godkendte Børne- og Familieudvalget 3. november 2022
hovedelementerne i en ny klubstrategi.

Ved behandlingen 3. november 2022 godkendte Børne- og Familieudvalget ikke forslaget om en samlet organisering af
alle klubber under UngVejle. En efterfølgende dialog med skolerne tydeliggjorde behovet for at se den fremtidige
ressourcemodel, før der kunne træffes beslutning om organisering af klubberne, som i dag er ledet af skolerne.

Med denne sag fremsendes forslag til ny ressourcemodel for klubområdet og det indstilles, at ressourcemodellen sendes i
høring inden endelig behandling.

Sagsfremstilling
Børne- og Familieudvalget igangsatte i 2021 en analyse af klubområdet for de 13-18 årige i Vejle Kommune. Med afsæt i
analysen blev der i 2022 udarbejdet en klubstrategi som Børne- og Familieudvalget behandlede 3. november 2022.

Børne- og Familieudvalget godkendte nedenstående elementer i den fremlagte klubstrategi:

Det fælles pædagogisk grundlag, værdier, formålsbeskrivelse og indholds- og kvalitetskriterier.
Signalerne vedr. samarbejde, branding og synlighed.
At der skulle ske en harmonisering af serviceniveauet og økonomien mellem de almene klubber.
At der inden for den eksisterende ramme skulle etableres en ny klub i Nørup ved Firehøjeskolen.

Ved behandlingen 3. november 2022 godkendte Børne- og Familieudvalget ikke forslaget om en samlet organisering af
alle klubber under UngVejle. En efterfølgende dialog med skolerne tydeliggjorde behovet for at se den fremtidige
ressourcemodel, før der kunne træffes beslutning om organisering af klubberne, som i dag er ledet af skolerne.

På den baggrund har forvaltningen nu udarbejdet et forslag en ny ressourcemodel for klubområdet.

Den samlede økonomi til klubberne
Den samlede økonomi til klubberne udgøres af den økonomi, som i dag er afsat til de 14 klubber og satellitklubben 7120.
Den samlede økonomi udgør i 2022 5,1 mio kr. Budgetterne til de 3 sociale klubber ligger ud over de 5,1 mio kr.

Harmonisering og principper i den nye ressourcemodel
Økonomien på klubområdet tildeles forskelligt til klubberne i dag.

Nogle klubber får tildelt et brugerbaseret budget. Budgettet tildeles efter antal klubbrugere.
Andre klubber får tildelt et rammebudget, som ikke afhænger af antal brugere.

Forvaltningen vil anbefale en fremtidig ressourcemodel, som tildeler alle klubber økonomi ud fra samme to principper.

et grundtilskud pr. år.
et børnetalsreguleret budget pr. år.

Grundtilskuddet er grundpillen i den enkelte klubs økonomi og grundtilskuddet sikrer, at der er et økonomisk fundament
under alle klubber. Formålet med et grundtilskud er at sikre en harmonisering af serviceniveauet så alle klubber kan holde
åbent 40 uger pr. år med en åbningstid på 3 timer pr. klubaften, med en normering på 3 medarbejdere på en klubaften.
Endvidere sikrer grundtilskuddet også, at alle klubber har et minimumsbeløb til børne- og personalerelaterede udgifter,
kompetenceudvikling og ledelse.

Grundtilskuddet skal dække følgende:

Alle klubber kan holde åbent 40 uger pr. år.
Alle klubber kan have åbent 2 aftener pr. uge.



Alle klubber deles midler til 3 åbningstimer pr. klubaften.
Der tildeles en normering på 3 medarbejdere pr. klubaften
Der afsættes 18 timer pr. medarbejder til kompetenceudvikling og personalemøder pr. år
Der tildeles 20.000 kr. pr. år til drift – herunder børne- og personaleudgifter pr. år.
Der tildeles 3 timer til ledelse pr. uge.

Tildelingen til ovenstående betyder, at alle klubber tildeles 231.600 kr. årlig som grundtilskud.

Det børnetalsregulerede budget tildeles ud fra det antal børn/unge i alderen fra 13-18 år, som bor i det eller de
skoledistrikter, som klubben dækker.
Det børnetalsregulerede budget sikrer således en sammenhæng mellem det antal unge, som bor i klubbens distrikt og
klubbens budget.

Som udgangspunkt dækker klubberne det skoledistrikt, som skolen dækker i udskolingen. Det vil fx sige at
Ungdomsklubben Bredsten dækker børn og unge fra Bredsten-Gadbjerg og Skibets skoledistrikt.
Et andet eksempel er, at Ungdomsklubben Runerne Bredager dækker det antal børn og unge, som bor i Bredager og
Kollerups skoledistrikt.

I modellen er der dog en enkelte undtagelse fra ovenstående model. Det er Ungdomsklubben Domus. Domus tildeles som
eneste klub en økonomi til 4 åbningsdage pr. uge, hvilket er samme antal dage som i dag. Domus behandles særligt, da
Domus er kommunes største klub og dækker hele Vejle by og dækker på tværs af skoledistrikter.

Endvidere er skoledistrikterne Søndermarken, Nørremarken og Vejle Midtby undtaget fra modellen, idet de har en
socialklub i deres skoledistrikter. Grejsdalen og Højen skoledistrikt hører under Vejle Midtby.

Det har været inde i overvejelserne om der kunne laves en ressourcemodel, hvor en del af ressourcerne blev tildelt direkte
ud fra antallet af klubbrugere. Imidlertid er der flere udfordringer ved sådan en model på klubområdet. Ungdomsklub er et
frivilligt og meget åbent tilbud. Derfor er det vanskeligt at tildele et budget baseret på antallet af klubbrugere. Et
medlemsregister giver dårligt mening, da ungdomsklub er et gratis tilbud. Mange vil lade sig melde ind uden reelt at
bruge tilbuddet. At tælle antal klubbrugere på en klubaften giver også dårlig mening. Det vurderes, at der vil være for
mange usikkerhedsfaktorer ved tildeling af ressourcer ud fra en optælling. Tælles der på en dag med særlige aktiviteter vil
der formentlig være mange klubbrugere. Antal klubbrugere vil også være afhængig af, hvornår på året der tælles osv.
Andre spørgsmål er, hvornår på aftenen tælles antal af klubbrugere og hvor længe skal man have været i klubben den
pågældende aften for at tælle med? Tæller man med, hvis man blot kommer forbi klubben og man konstaterer, at ens
venner ikke er der, og så går man igen?

Børnetalsreguleret økonomi.
Som nævnt i ovenstående får alle klubber et grundtilskud på 231.600 kr. årlig. Det børnetalsregulerede budget sikrer, at
der er en sammenhæng mellem budgettet og antallet af børn/unge i det område klubben dækker. Det børnetalsregulerede
budget medfører nedenstående yderligere tildeling til klubberne.



Klubbernes samlede økonomi i nuværende og fremtidig model.
I nedenstående ses klubbernes samlede budget for 2022 ved den nuværende tildelingsmodel, den fremtidige
tildelingsmodel samt forskellen ved den nuværende og fremtidige tildelingsmodel. Som det fremgår af tabellen, er der i
visse tilfælde relativ stor forskel på den nuværende og den fremtidige tildeling. Endvidere fremgår det også af tabellen, så
er der etableret en ny klub i tilknytning til Firehøjeskolen. Det forklarer, at der ikke var afsat ressource til denne klub i
2022.

For de klubber som er organiseret under Ungvejle vil der være mulighed for, at omfordele ressourcerne mellem
klubberne, såfremt det viser sig, at der fx periodevis er behov for yderligere personaler i en klub frem for i andre klubber.

Den videre proces.
Med henblik på, at få godkendt en endelig ressourcemodel for klubområdet anbefaler forvaltningen, at Børne- og
Familieudvalget sender ressourcemodellen i høring i perioden 23. januar – 8. marts 2023. Ressourcemodellen vil blive
sendt i høring i alle skolebestyrelser, UngVejles bestyrelse, FagMED samt i LokalMED på de skoler, som i dag har en
klub organiseret under skolens ledelse.

Ressourcemodellen for klubområdet behandles endeligt på Børne- og Familieudvalgets møde 30. marts 2023. Under
forudsætning af at Børne- og Familieudvalget 30. marts beslutter ressourcemodellen
bedes skoler, som i dag har en skoleklub tilkendegive deres endelige ønske til, om de vil beholde klubben som en
selvstændig klub eller om de ønsker, at klubben skal indgå i en fælles organisering under UngVejle.

Under forudsætning af at Børne- og Familieudvalget vedtager ressourcemodellen, så træder den i kraft fra skoleåret 2023-
24. Det vil sige i august 2023.

Sagens videre forløb
Ressourcemodellen sendes i høring fra 23. januar til 8. marts 2023. På mødet 30. marts behandler Børne- og
Familieudvalget ressourcemodellen igen efter endt høring.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget godkender, at forslag til ressourcemodel for klubområdet
sendes i høring inden der træffes beslutning om endelig godkendelse.

Beslutning
Godkendt med den ændring at budgettilpasninger sker over 2 skoleår.



Punkt 4: Klimadag i Vejle - Børne- og Familieudvalgets deltagelse

01.00.00-G01-5-22

Resume
Lørdag den 28. januar 2023 fra kl. 13.30-17.30 afholdes Klimadag for alle borgere i Vejle Kommune. Der ønskes et bredt
politisk engagement på dagen, og hele Byrådet er derfor inviteret til Klimadagen og den efterfølgende dialogmiddag fra
kl. 17.45-19.30. Klima - , Natur og Miljøudvalget inviterer og opfordrer Børne- og Familieudvalget til at vælge en
repræsentant fra udvalget, som kan deltage som vært ved et temaområde og som vært under dialogmiddagen.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune sætter spot på klimaet og inviterer kommunens borgere, politikere, foreninger og virksomheder til en
eftermiddag, hvor den grønne dagsorden er i centrum, og hvor vi møder hinanden i øjenhøjde. Det foregår lørdag den 28.
januar 2023 kl. 13.30-17.30 i Spinderihallerne, Vejle.

På Klimadagen vil der være rig mulighed for dialog mellem borgere, unge, ældre, politikere og rådgivere. Klima-, Natur-
og Miljø-udvalget ønsker et bredt politisk engagement på dagen og hele Byrådet er inviteret. Herudover er særligt Teknisk
Udvalg, Klima-, Natur-, og Miljøudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget og Børne- og Familieudvalget inviteret til at være
vært ved to seancer på dagen.

Om eftermiddagen vil der ved hvert tema stå politikere og forvaltnings repræsentanter klar til en snak om klimaindsatser,
kommunens partnerskaber og samarbejder om den grønne omstilling. Om aftenen afvikles en dialogmiddag, hvor
politikere fra byrådet er inviteret til at være værter for en god dialog sammen med borgere, foreninger og øvrige
interesserede. Børne- og Familieudvalget er inviteret til at vælge en eller flere repræsentanter til at deltage i henholdsvis
seancen om eftermiddagen og middagen om aftenen.
Dagens program sætter fokus på temaerne: Biodiversitet, bæredygtige byer og boliger, grøn energi og varme, grøn
transport og grønt forbrug. GreenTeam deltager på dagen med en stand under temaet ”grøn transport”, og derudover er
Børne- og Ungeforvaltningen også værter ved en stand under temaet "biodiversitet".

Klima og resiliensvurdering
Hver dansker udleder i gennemsnit 17 tons CO2 årligt. Vi kan hver især direkte påvirke de 12 tons CO2 ved at træffe
grønne valg i hverdagen. Det kan være, når vi tager cyklen fremfor bilen, bruger energien på en smart måde eller handler
bæredygtigt. I Vejle Kommune tæller energi og transport for omkring 2/3-dele af de samlede gasudledninger.
Klimabevidst adfærd og de grønne valg har afgørende betydning for at reducere dette. For at nå Klimaplanens målsætning
om 70% reduktion i 2030 og klimaneutralitet i 2050, er kommunen nødt til at mobilisere virksomheder og borgere i den
grønne omstilling. Klimadag i Vejle er en indsats med netop dette formål.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Børne- og Familieudvalget drøfter, om udvalget ønsker at udpege en eller flere
repræsentanter, som vært ved temaområdet og som vært ved dialogmiddagen i
Klimadag i Vejle.

Beslutning
Drøftet. Søren Borch, Jørgen Mikkelsen, Britta Bitsch og Anne Sofie Bygballe Stjernholm deltager og kan påtage sig
roller.



Punkt 5: Årshjul Børne- og Familieudvalget 2023

85.00.00-A00-2-23

Resume
Årsplanen for Børne- og Familieudvalgets tilbagevendende sager forelægges til godkendelse.

Sagsfremstilling
Formålet med årsplanen er at skabe et overblik over årets gang på Børne- og Familieudvalgets møder og dermed bidrage
til at skabe et overblik over behandling af sagerne og styrke kvaliteten i sagsbehandlingen.
Årsplanen for 2023 indeholder alle de sager, som er årligt tilbagevendende og omfatter emner som fx

Budget- og regnskabsopfølgning
Budgetbehandling
Fællesmøder med FagMed og Fælleselevrådet
Tilsyn
Måltal
Orientering om byggeprojekter

Årsplanen vedlægges som bilag.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at årsplanen godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Tilbagevendende dagsordenssager BFU 2023



Punkt 6: Meddelelser

00.01.00-G01-2-23

Sagsfremstilling
Meddelelser

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 7: Digital godkendelse af beslutningsprotokol Børne- og
Familieudvalget

00.01.10-P35-1-23

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på Godkend beslutning i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Børne- og Familieudvalget.

Børne- og ungedirektøren indstiller,

at Beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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